
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 февраля 2024 г.  г. Изобильный №                           200 

 

 
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года        

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 18-кз 

«О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставро-

польском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ставро-

польского края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой тер-

риториальной подсистеме единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (с изменениями, внесенными поста-

новлением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2022 г.          

№ 639-п), администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края; 

2.2. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края. 

 



2 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учре-

ждений Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, при-

вести локальные нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим по-

становлением. 

 

4. Признать утратившими силу постановления администрации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края: 

от 31 января 2018 г. № 125 «О комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Изобильненского городского округа Ставропольского края»; 

от 16 апреля 2018 г. № 501 ««О внесении изменений в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 12 ноября 2018 г. № 1642 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 29 марта 2019 г. № 496 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 29 октября 2019 г. № 1630 «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, утверждённый постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 04 февраля 2020 г. № 193 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 07 августа 2020 г. № 1084 «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, утверждённый постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 



3 

от 22 декабря 2020 г. № 1823 «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, утверждённый постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 22 декабря 2021 г. № 1651 «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, утверждённый постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125»; 

от 23 июня 2023 г. № 937 «О внесении изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125». 

от 17 июля 2023 г. № 1054 «О внесении изменений в состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края, утверждённый постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 125». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 12 февраля 2024 г. № 200 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 
 

I. Общие положения 
1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края (далее – комиссия) является координацион-

ным органом Изобильненского муниципального звена территориальной под-

системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Ставропольского края (далее – Изобильненское МЗ 

РСЧС), образованным для обеспечения согласованности действий террито-

риальных органов федеральных исполнительных органов, исполнительных 

органов Ставропольского края, органов местного самоуправления, организа-

ций в целях реализации единой государственной политики в области преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах.  

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-

ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Фе-

дерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряже-

ниями Губернатора Ставропольского края, администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края и иными нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края и настоящим Положе-

нием. 

1.3. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края.  

1.4. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, который 

является председателем комиссии. В период отсутствия председателя комис-

сии исполнение его обязанностей возлагается на одного из заместителей 

председателя комиссии. В связи с необходимостью секретарь комиссии 

уточняет пофамильный состав членов комиссии. 



2 

2. Основные задачи комиссии 

Основными задачами комиссии являются: 

2.1. Разработка предложений по реализации государственной политики 

в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ния пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

2.2. Координация деятельности органов управления и сил территори-

альных органов федеральных исполнительных органов, исполнительных ор-

ганов Ставропольского края, органов администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края и организаций по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций на уровне Изобильненского МЗ 

РСЧС.  

2.3. Обеспечение согласованности действий органов управления и сил 

территориальных органов федеральных исполнительных органов, исполни-

тельных органов Ставропольского края, органов администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, организаций при 

решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-

аций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и стро-

ительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, соци-

альной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, повре-

жденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций. 

2.4. Рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской 

обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным 

законом. 

2.5. Разработка предложений по совершенствованию муниципальных 

нормативно-правовых актов в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций. 

2.6. Взаимодействие с комиссиями по чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной безопасности Ставропольского края и соседних му-

ниципальных образований, военным командованием частей, дислоцирую-

щихся на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края и общественными объединениями по вопросам предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, а в случае необходимости – приня-

тие решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим комис-

сиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2.7. Организация сбора и обмена информацией в области защиты насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

2.8. Руководство подготовкой населения, должностных лиц органов 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края к действиям в чрезвычайных ситуациях. 

2.9.  Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информиро-

вания населения о чрезвычайных ситуациях. 



3 

3. Функции комиссии 

Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

3.1. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пер-

вичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края и принимает соответствующие решения. 

3.2. Разрабатывает предложения по совершенствованию муниципаль-

ных правовых актов Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края и иных нормативных документов в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности. 

3.3. Разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функцио-

нирования Изобильненского МЗ РСЧС. 

3.4. Организует разработку и осуществление мероприятий по проведе-

нию согласованной научно-технической политики в области развития сил и 

средств Изобильненского МЗ РСЧС на территории Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края. 

3.5. Разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций локального и муниципального характера восстановлению и строитель-

ству жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социаль-

ной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных 

и разрушенных в результате указанных чрезвычайных ситуаций, а также 

проведению операций гуманитарного реагирования. 

3.6. Принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий 

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуаций муни-

ципального характера.  

3.7. Осуществляет контроль за выполнением решений комиссии. 

 

4. Полномочия комиссии 

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

4.1. Запрашивать у территориальных органов федеральных исполни-

тельных органов, исполнительных органов Ставропольского края, осуществ-

ляющих свою деятельность на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, отраслевых, функциональных и территориаль-

ных органов администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, организаций и общественных объединений необходимые 

материалы и информацию для работы.  

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных 

органов федеральных исполнительных органов, исполнительных органов 

Ставропольского края, органов администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, организаций и общественных объ-

единений. 



4 

4.3. Привлекать для участия в своей работе представителей территори-

альных органов федеральных исполнительных органов, исполнительных ор-

ганов Ставропольского края, органов администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, организаций и общественных 

объединений по согласованию с их руководителями. 

4.4. Создавать рабочие группы, в том числе постоянно действующие, из 

числа членов комиссии, специалистов территориальных органов федераль-

ных исполнительных органов, исполнительных органов Ставропольского 

края и представителей заинтересованных организаций по направлениям дея-

тельности комиссии, определять в установленном порядке полномочия и по-

рядок работы этих групп по согласованию с их руководителями. 

4.5. Осуществлять мониторинг за готовностью сил и средств к ликви-

дации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объектах на территории Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края. 

4.6. Принимать в установленном законодательством Российской Феде-

рации и Ставропольского края порядке решения о проведении мероприятий 

по обеспечению защиты населения и территории от последствий аварий, ка-

тастроф и стихийных бедствий, снижении ущерба от них и ликвидации этих 

последствий на всей территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

4.7. Привлекать в установленном порядке силы и средства Изобильнен-

ского МЗ РСЧС для проведения мероприятий по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объектах, а также для выполнения аварийно-

спасательных и других неотложных работ в установленном законодатель-

ством Российской Федерации и Ставропольского края порядке. 

4.8. Вносить предложения о выделении финансовых средств из резерв-

ного фонда администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края для ликвидации последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций и имущества резерва материальных ресурсов 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

4.9. Председатель комиссии или по его указанию заместители предсе-

дателя имеют право отдавать экстренные распоряжения членам комиссии в 

целях ликвидации угрозы жизни и здоровью граждан Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, снижения материального и эко-

логического ущерба, предупреждения пожаров, аварий, катастроф и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 

 

 

 

 



5 

5. Организация работы комиссии 

5.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и 

несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач. 

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с пла-

ном, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председате-

лем. 

5.3. Заседания комиссии оформляются протоколами (решениями), ко-

торые подписываются председателем комиссии или одним из заместителей, 

председательствующим на заседании.  

5.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не ре-

же одного раза в квартал. Внеплановые заседания проводятся по решению 

председателя комиссии. 

5.5. Заседание комиссии проводит ее председатель или по его поруче-

нию один из его заместителей. 

5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присут-

ствуют не менее половины ее членов. 

5.7. Члены комиссии принимают участие в ее заседании без права за-

мены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право 

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме 

через своего представителя. 

5.8. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется ор-

ганами администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края или муниципальными учреждениями Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, к сфере ведения которых относят-

ся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть 

представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до даты проведения за-

седания. 

5.9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя комиссии. 

5.10. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, 

являются рекомендательными для территориальных органов федеральных 

исполнительных органов, исполнительных органов Ставропольского края, 

осуществляющих свою деятельность на территории Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края и обязательными для исполнения 

структурными подразделениями администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, а также организациями, независимо 

от ведомственной принадлежности и формы собственности. 

5.11. Оповещение и сбор членов комиссии при угрозе или возникнове-

нии чрезвычайной ситуации осуществляет старший дежурной смены единой 

дежурной диспетчерской службы округа по распоряжению председателя ко-

миссии или его заместителей. 



6 

5.12. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации комиссия ра-

ботает в здании администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (г. Изобильный ул. Ленина, 15). 

5.13. Для организации выявления причин ухудшения складывающейся 

обстановки, выработки предложений и принятия мер по предотвращению 

чрезвычайных ситуаций, оценки характера чрезвычайных ситуаций в случае 

их возникновения, а также при необходимости принятия решений по локали-

зации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории 

и их реализации непосредственно в районе бедствия, комиссия создает опе-

ративные группы. Состав оперативных групп формируется из членов комис-

сии, исходя из характера чрезвычайной ситуации, с привлечением необходи-

мых специалистов, в том числе и не входящих в состав комиссии. 

5.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комис-

сии осуществляют главные специалисты администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, специально уполномоченные 

на решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций и граждан-

ской обороны. 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 12 февраля 2024 г. № 200 

 
 
 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 
 
 

Форостянов Владимир 
Васильевич 

Глава Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, председатель комиссии 

Веревкин Петр 
Владимирович  
 

первый заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края, заместитель председателя комис-
сии 
 

Пономарёв Василий 
Васильевич 

заместитель главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии курирующий 
вопросы защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций и гражданской обороны, заме-
ститель председателя комиссии 
 

Азаров Дмитрий 
Сергеевич 
 

начальник 3 пожарно-спасательной части 3 пожар-
но-спасательного отряда федеральной противопо-
жарной службы государственной противопожар-
ной службы Главного управления МЧС России по 
Ставропольскому краю, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 
 

Барбазюк Юрий 
Александрович  

главный специалист администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 
Акулов Александр 
Алексеевич 

начальник Птиченского территориального управ-
ления администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Акчурин Станислав 
Растямович 

исполняющий обязанности заместителя главы    
администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, курирующий вопро-
сы строительства, жилищно-коммунального и до-
рожного хозяйства 
 

Бажан Евгений 
Николаевич 

начальник территориального управления                           
г. Изобильного администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Басов Виталий 
Дмитриевич 

главный инженер Изобильненского филиала госу-
дарственного унитарного предприятия Ставро-
польского края «Ставропольский краевой тепло-
энергетический комплекс» (по согласованию) 



2 

Беличенко Вадим 
Александрович 

начальник Солнечнодольского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Берников Виктор 
Владимирович 

начальник Московского территориального управ-
ления администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Букреева Ирина 
Николаевна 

начальник Рыздвяненского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Гекк Юлия 
Анатольевна 

заместитель главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, 
курирующий социальные вопросы 
 

Гусев Дмитрий 
Алексеевич 

начальник Баклановского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Евдокимов Юрий 
Александрович 

директор муниципального казенного учреждения 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края «Благоустройство» 
 

Иванова Елена 
Николаевна 

начальник Староизобильненского территориально-
го управления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Иов Геннадий 
Иванович 

заместитель главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края, 
курирующий вопросы сельского хозяйства и охра-
ны окружающей среды 
 

Коваленко Сергей 
Васильевич 

начальник Подлужненского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Косьянов Александр 
Анатольевич 

специалист ГО и ЧС филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставрополькрайводоканал» – «Центральный». 
Производственно-техническое подразделение 
Изобильненское (по согласованию) 
 

Крыгина Елена  
Владимировна 

заместитель начальника государственного казен-
ного учреждения «Изобильненского лесничества» 
(по согласованию) 
 

Кузнецов Евгений  
Сергеевич 

заместитель начальника полиции (по охране обще-
ственного порядка) отдела Министерства внутрен-
них дел России «Изобильненский» (по согласованию) 
 

Лукинов Евгений 
Евгеньевич 

начальник Изобильненских районных сетей Ново-
троицких электрических сетей филиала публично-
го акционерного общества «МРСК Северного Кав-
каза – «Ставропольэнерго» (по согласованию) 
 

Мартиросян Григорий 
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 
 

Немчинов Евгений  
Викторович 

начальник Передового территориального управле-
ния администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 



3 

Павлов Евгений 
Борисович 
 

старший мастер службы эксплуатации газопрово-
дов акционерного общества «Изобильненскрайгаз» 
(по согласованию) 
 

Саенко Наталья 
Семёновна 

начальник Спорненского территориального управ-
ления администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Семыкин Александр 
Павлович 

начальник отдела по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Симонов Игорь 
Анатольевич 

начальник Новотроицкого территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Смирнов Владимир 
Александрович 

начальник по гражданской обороне и мобилизаци-
онной работе государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ставропольского края 
«Изобильненская районная больница» (по согла-
сованию) 
 

Тищенко Виктор 
Григорьевич 

начальник Тищенского территориального управ-
ления администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Хаустов Юрий Алексее-
вич 

начальник Каменнобродского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Черкашин Сергей Алек-
сандрович 

начальник муниципального казённого учреждения 
«Единая дежурная диспетчерская служба спасе-
ния-112» Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края 
 

Чертков Сергей 
Александрович 

начальник Новоизобильненского территориально-
го управления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Шляйх Ирина 
Адриковна 

начальник Рождественского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края  

 
Примечание: в случае, если член состава комиссии освобождается от занима-

емой должности, в состав комиссии включается вновь назначенное лицо. При 

этом внесение изменений в состав комиссии не требуется. 
 
 
 


